
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ALVISE PISANI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado 

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO 

30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37 

Telefono 049/9800893  - Fax 049/9800108 Email veic86400p@istruzione.it 

CODICE MECCANOGRAFICO VEIC86400P - COD. FISCALE 90159770271 

 
Stra,  2 aprile  2021                                  ALL’ALBO PRETORIO 

  AL SITO WEB 

              AL DSGA 

 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale per l’acquisto con affidamento diretto su Me.Pa di   N. 2 NOTEBOOK  - 

CIG. ZAD3138583 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la necessità di incrementare la dotazione di  notebook da utilizzare per le attività didattiche; 

 

      PRECISATO   che l’interesse pubblico che si intende soddisfare è rappresentato dalla continuità dell’azione 

didattica; 

      VISTO l’art. 32 dell D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 così come modificato dal D.lgs 19 aprile 2017 n. 56 il quale ha 

precisato che “ Nella Procedura di cui all’art. 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere 

ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo 

semplificato, l’oggetto dell’affidamento, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte 

sua dei requisiti di carattere generale nonché il possesso dei requisiti tecnico professionali ove richiesti” 

VISTO l’articolo 36 del D.Lgs 50/2016 “Fasi delle procedure di affidamento” così come recentemente 

modificato dal D.lgs 19 aprile 2017 n. 56;  

VISTO il D.I. n. 129 del 28.08.2018 art,45 comma 2 lettera a); 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 81 del 10.02.2021 di approvazione del Programma Annuale 2021; 

VISTO   Che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei prodotti corrispondenti al 

fabbisogno; 

VISTA    L’indagine di mercato effettuata su MEPA, dalla quale risulta che la Ditta DEI ROSSI FRANCESCO di 

Venezia (VE), offre prodotti che rispettano le caratteristiche dei nostri fabbisogni a prezzi che riteniamo 

congrui e in pronta consegna; 

RITENUTO          Di optare, quale modalità di scelta del contraente, per l’affidamento diretto, in quanto il 

valore economico  della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si necessita di avviso 

pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la 

fornitura dei prodotti richiesti è ricompreso nel limite di cui all’art. 125 del comma 11 del D.L. 163/2006, così 

come modificato dall’art. 36 del D.LGS. 50/2016 e dal DL.vo n. 56/17 disposizioni integrative e correttive 

DL.vo 50/16; 

       Vista la delibera n. 81 del  10.02.2021 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2021; 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003931 - 02/04/2021 - B15 - U



 

 

 PRESO ATTO        Che il valore di acquisto dei prodotti è di €. 1.359,57= comprensivi di IVA; 

 

                      DETERMINA 

 

1. Di procedere, per le motivazioni in premessa, all’ acquisto su MEPA, con affidamento diretto 

alla Ditta DEI ROSSI FRANCESCO con sede legale in via Ortisei, 2B – 30174 – VENEZIA (VE),  – 

C.F. DRC75A24L736N – P. IVA 03404910279, del materiale informatico sotto indicato: 

DESCRIZIONE QUANTITA’ PREZZO UNITARIO TOTALE 

NOTEBOOK HP 255 G7 – 

15.6” HD AMD A4-9125 8GB 

SSD256 WIN10 – 

N. 2 € 679,784 Iva 

inclusa 

€1.359,57 

Iva inclusa 

 

2. Di quantificare il valore della spesa in €. 1.359,57= comprensivi di IVA; 

3. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture 

elettroniche debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale 

e fiscale; 

4. Di imputare la spesa alla categoria di destinazione "A03 –Didattica"; 

5. Il Responsabile titolare del trattamento dei dati è la Dirigente Scolastica Maura Massari. 

6. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio e sul sito web 

dell’istituzione scolastica ai fini della generale conoscenza. 

 

 

              La Dirigente Scolastica 

         Maura Massari 

(Documento firmato digitalmente ai sensi 

Del C.D. Codice dell’Amministrazione Digitale 

e normativa connessa) 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003931 - 02/04/2021 - B15 - U


		2021-12-29T16:12:17+0100




